
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   375  DEL   09/10/2015  
Num. Prop.  1764 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa quota rette anziani vari istituti  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  L'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI

Premesso che occorre richiamare la legge 8 novembre n. 328/00 “legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali “ che fa riferimento tra l' altro ai provvedimenti proposti dal
Servizio Sociale Comunale finalizzati alla tutela degli anziani che si trovano in situazione di emergenza
sociale e/o semi – abbandono, tutelando la loro condizione socio assistenziale provvedendo ad un loro
ricovero in una struttura socio assistenziale, per cui si prevede l' integrazione della retta a vario titolo o il
pagamento per intero qualora sussistono condizioni di grave disagio socio - economico; 

Precisato che per gli anziani già ospiti in strutture, non sono mutate le condizioni che hanno determinato il
ricovero e che gli istituti ospitanti sono :

· Azienda Pubblica Di Servizi Alla persona A.S.P “C.Mondelli – A.De Carlo – San Benedetto”
n. 6  anziani ospiti;

· RSA, San Raffaele di Crispiano  s.r.l. n. 1 anziani;
· Sorgente s.r.l – n.1 anziana;

Vista l' obbligatorietà dell' intervento dell' Ente in termini di contribuzione alla spesa in favore degli anziani

Ritenuto  pertanto,  di  affidare  in  continuità   il servizio  di  accoglienza  in  oggetto,  ai  sensi  dell' art.  125,
comma 11, del D.Lgs. 163/2006, alle strutture già ospitanti al fine di non arrecare disagi agli anziani.

Dato che occorre impegnare la spesa relativa alle rette degli anziani già ospiti delle varie strutture, fino a
dicembre 2015;.

Precisato alresì che nell'ipotesi di che trattasi non ricorre la fattispecie dell'appalto per cui non è richiesto il
C.I.G. e più precisamente, per quanto riguarda le  prestazioni socio –  sanitarie, di ricovero, ecc.  erogate  da
soggetti  privati  in  regime  di  accreditamento  ai  sensi  della  normativa  nazionale  e  regionale  in  materia,
secondo l'AVCP det. n.4/2011 non possono ritenersi soggette agli obblighi di tracciabilità.

Vista la legge 8/11/2000  n. 328 art.6 comma 4 

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 375 del 09/10/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1632 del 13/10/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1632 del 13/10/2015 - Pagina 1 di 5



Visto l' art. 183 del D. Lvo del 18.08.2000, n° 267.
Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e
sostanziale, la sottoscritta attesta quanto di propria competenza, la regolarità del provvedimento svolto e
rinvia per competenza al Dirigente. 

                                                                                                                                 L'Assistente
sociale
                                                                                                                                    M.Rosaria Mola

IL DIRIGENTE

letto le motivazioni su esposte, che in questa parte si intendono richiamate e riportate integralmente 

DETERMINA

1. di  affidare in continuità  il servizio di accoglienza in oggetto, ai sensi dell' art.  125,  comma 11,  del
D.Lgs. 163/2006, alle strutture già ospitanti al fine di non arrecare disagi agli anziani.

2. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  18.603,00  all'  intervento  1.10.04.03   –  cap.3388
–bil.2015–  Assistenza  alle  persone  anziane  bisognose  -  fino  a  dicembre  p.v.,  come  di  seguito
ripartita:

· € 15.000,00 Azienda Pubblica Di Servizi Alla  persona  A.S.P  “C.Mondelli –  A.De  Carlo  –  San
Benedetto p.iva 02809120732;

· € 903,00 RSA San Raffaele di Crispiano p.iva 08118541005;
· €  2.700,00 per la struttura socio – sanitaria  “ Sorgente” p.iva 04083390759,

  
3. di stabilire che la liquidazione delle somme dovute alle strutture ospitanti avvenga dietro prestazione

di fattura con accredito sul conto corrente dedicato delle ditte .
4. di accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo

147-bis,  comma 1,  del D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio; 

5. di liquidare l'importo indicato, successivamente dietro presentazione di fatture previa regolarità della
prestazione ai sensi del comma 2 del 184 del TUEL.

6. di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015;
7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai

sensi  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  nell'apposita  sezione  trasparente  ai
nn..1375/1377/1378;

Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all' albo pretorio on line del sito WEB
istituzionale di questo Ente.

                                                                                                                 Il Dirigente 
                                                                                             (Dott.ssa Maria Rosaria LATAGLIATA)

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 375 del 09/10/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1632 del 13/10/2015 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 375 del 09/10/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1632 del 13/10/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15602015 1 3388 0 1 15.000,00€2015/

15612015 1 3388 0 1 2.700,00€2015/

15622015 1 3388 0 1 903,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

13/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1632 13/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1764 07/10/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1632 del 13/10/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa quota rette anziani vari istituti

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 13/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1632 del
13/10/2015.

13/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1632 del 13/10/2015 - Pagina 5 di 5




